
←至北広島団地
↑
大曲国道36号線方面

↑至札幌

当社
↓ トヨタカローラ

JR

↓至夕張

光願寺
市役所

ネッツトヨタ

JR
北広島

←至恵庭
北広島
交番

出光SS
輪厚川

北広島
総合体育館

至江別→

274

46

この街で生まれ育って38年

エルム建設株式会社
北広島市共栄町4丁目17番地8

メールアドレス／
house@elmnet.co.jp0120-370-240

秋vol.35
2016.9

夫
婦
二
人 

ゆ
っ
た
り
と
し
た
生
活

広
々
と
開
放
感
の
あ
る
L
D
K

〈
北
広
島
市 

S
様
邸
〉

こだわりの

住まい

全面改装編

づくり

お客様の声／

退職後、気持ちよく
住みたいという
願いがかないました!施行後

※イメージパース

※イメージパース

施工前

放っておくと…

塗りたてはなんでも綺麗に見えます。でも、下地処理に手間を掛けてあげないと、
いくら良い塗料を使っても長持ちしないのです。屋根塗装の主な流れをご紹介します。

　　ルム建設では工事終了後、工事をさせていただき
ましたお客様を対象に、アンケートを実施しております。
アンケートにご協力いただきました方全員に、もれなく
500円分の図書カードをお送りしております。
さらにWプレゼントとして、抽選で2名の方に「エルム
おたのしみ箱」をプレゼント♪

皆様からいただきましたお声を励みに、今後
とも信頼に応えられますよう努力して参りま
すので、何卒よろしくお願い申し上げます。

エ ●●●●●●●●プ レ ゼ ン ト 当 選 者
南幌町緑町
F様

北広島市東共栄
S様

住まいを守る「屋根」・「外壁」の状態は大丈夫?
  　 　 冬 支 度 は お 済 み で す か？冬を迎える
　前に…

［足場掛け］
安全性の高い足場
によって丁寧な施工
が可能となります。

雨水などが内部に侵入し、建物の躯体
がダメージを受けることになります。
ひどくなると直すための費用も大きく
なってしまいます。

［残水確認］
強風を吹付け、水分
がないか確認して
作 業を進めます 。
（作業前毎回）

［ケレン］
サビ落としの作業は
塗料の密着性を高
めるためにも大切な
作業。

［ 清 掃 ］
ケレン後のサビを拭
き取り。塗装が剥が
れた部分はサビが
落ちた証拠。

［下塗り］
サビ止めを塗る箇
所を全体か部分的
かは状況次第。今回
は全体塗装。

［本塗り］
錆止めと相互の状
況と仕上げ塗装状
況。長持ちのシリコ
ン系を使用。

［ 完 成 ］
白いラインを入れた
ら住宅の雰囲気が
こんなにも変わりま
した♪

きちんとした
塗装工事と

は

外壁のチェックポイント

ひび割れ・剥離

コーキングの劣化

屋根のチェックポイント

色あせ

サ ビ

凍 害

塗装が手に付く
（塗装の白亜化）

［エルムスタッフブログ］●毎日更新中!!今年で
10年目

工事現場の様子からイベントのご案内、ペット自慢まで、社員の目線で日々の様々な
出来事を綴っております。是非ご覧くださいませ!! http://www.elmnet.co.jp/




	エルム通信2016秋号_表（帯付）.pdf
	エルム通信2016秋号_裏（帯付）

